quamvis admixta terrenae mortalique naturae, in viam aeternae celestis aueritur.

Veneris nomine Eusebii interpretatur memoriae vim, a ceteris mentis, in qua anima discipulas, praecipua, speculationes congregat, & tamquam suscepit semini- bus concepit, adque fructus. Adhaec hic veteri in- terra, ut etiam docent Didymus, Chrylasmus, Basilus, Euthymiusque, quando quis terrenis negotiis immer- gatur, gula, fornicationi, blandis aliis voluptatibus ad- haereat, velut qui serpentes terram comedit: haec omnia nihil nisi lucum esse pulveremve, praeterquam pulchritu- dinem corporis, quod vel restantur, inquit Chrylsto- mus sepulchra hominum morbi, senectus. Homines ter-rena sapientes, nec interiore affectu erectos ad caelum, serpentes more Ambrosius scribit videri reptare per terram. Davidem personam Adae suscipiendo, protul- se praesentem lententiam, adhaesit enim dum confi- densus est serpentini, qui palcitur iniquitate terrena. Rursus Didymus per allegoriam accipit Christi corpus in corde terrae jacens, qui legentibus verbis provocetur ad resurgendum. Bene inquit Hugo de sancto Victore, prius anima in pulvere humiliatur, ac demum venet con- glutiatur in terra, quia nisi prius anima vanis cogita- tionibus lubderet, nequamquam carnis desideria immun- da obligarent feci quia prius anima a vanitate vincitur, postmodum caro ad immunditiam glutinatur.

a de parad.

b anno. 18
P. 6. 54.

Verf. 26.) Exurge Domine, adjuva nos, & redime nos propter nomem tuum.

O B tantam humiliationem, qua nulla possit esse ma- jor, vel ab aliis illatum, vel ultra susceptam, urget propheta, repetitque pia importunitate eadem preces, ut exurgere tandem aliquando dignetur Dominus, ut opem ferre, redimere ac liberare, idque non quia meritis debeatur, sed ut potentia, sapientia, bonitas Dei magis innoretur & celebraretur, ne amplius illius nomen blasphemetur infidelis: sed timeat ac veneretur. Allegorice referunt hoc multis ad resurrectionem generalem, B atque redemptionem corporum nostrorum, quae petat- ur postquam in 13. versu postulatam est, ut resurgere Christus auctor resurrectionis aliorum.

Dens num- quam legi- tur iove- re legatur
c. 1. 13. 13.

d Epist. 15.

Domine.) Desideratur Hebraice, notatque Hiero- nymus a id more solito in Graeco additum redime, *λυτρωσαι redime*, quasi soluto pretio. Aliud apud Chry- sostomum *λυτρωσαι*, *libera*, &c. Cajetanus, *adjuva*, refert ad hoc tempus, ut multiplicetur Ecclesia in libertate pacis: *redime*, ad futurum tempus a servitute corruptio- nis quantum ad corpus, & sunt synonyma, & univ-erse laudanda.